COMITE

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
_ PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N°01-2025-GRA/C-1

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
CONSTRUCCION DE CERCO; EN EL(LA) IE 18154 - OCUMAL EN LA LOCALIDAD CHUQUIMAL,
DISTRITO DE OCUMAL, PROVINCIA LUYA, DEPARTAMENTO AMAZONAS, CON CUI N°2421242

En el Distrito de Chachapoyas, Provincia de Chachapoyas y Departamento de Amazonas, el 23 de Julio del 2025, en
la Oficina de la Dependencia Encargado de las Contrataciones del Estado de la Oficina de Abastecimiento del
Gobierno Regional de Amazonas, se reunieron el Comité, designado mediante Resolucion Directoral Regional
000155-2025-G.R.AMAZONAS/ORAD, de fecha 05 de junio del 2025, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion detallado en el encabezado de la presente acta, a fin de iniciar las etapas
de procedimiento, contando con el quérum de ley:

'Crhlstlan Sol|s> Velarde ~ T ‘ Pre3|dente Tltular
Alvaro Celis Martos Miembro 1 Titular
Antony Atilio Visalot Camus Miembro 2 Titular

Acto seguido, se procede con la verificacion de la Unica oferta presentada a través del SEACE, tal como se puede
observar a continuacion:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL
Nomenclatura : LP-ABR-1:2025-GRA/C-
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion:  (Obra
Descripcion del objeto: ~ CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE CERCO; EN EL(LA) IE 18154 - OCUMAL EN

LA LOCALIDAD CHUQUIMAL, DISTRITO DE OCUMAL, PROVINCIA LUYA, DEPARTAMENTO AMAZONAS, CON CUI
N4

R mmwm —_—
~ [ RUCT Cadigo
1 CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE CERCO; EN EL(LA) I 18154 - OCUMAL EN LA LOCALIDAD

| CHUQUIMAL, DISTRITO DE OCUMAL, PROVINCIALUYA, DEPARTAMED
20604563560 | CONSORCIO EJECUTOR CHUQUIMAL 11/07/2025 21:32.05 Electronico
20488057287 | CONSTRUCTORA PACIFICO C8G ETRL 11/07/2025 23:30.06 Electronico

1. CONSORCIO EJECUTOR CHUQUIMAL - conformado por las empresas:
- KAT SERVICIOS GENERALES E.IR.L
- PROYECTOS SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES PACIFICO SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA SR.L
2. CONSTRUCTORA PACIFICO C&G E.I.R.L

ADIMSION DE OFERTAS

Luego de realizar la apertura electrénica de las ofertas técnicas, procedemos con la verificacion de la presentacion de
lo exigido en la seccion especifica de las bases que determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo 1) PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE

b) Pacto de integridad (Anexo 2) PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
c) Documento que acredite la representacion de PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE

quien suscribe la oferta.
d) Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos e
informacion de la oferta, y (i) no se encuentra PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)
e) Promesa de Consorcio (Anexo 4) PRESENTA/CUMPLE NO CORRESPONDE
f) Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse
como participante  hubiera presentado la NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
declaracion jurada de desafectacion del
impedimento (Anexo N° 5)
_g) Oferta Econémica (Anexo 6

PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/ CUMPLE _

‘-}] M| T | |§ 0

REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido procedemos a dar inicio a la etapa de Revision de los Requisitos de Calificacion de conformidad a lo
establecido en el numeral 72.2 del articulo 72 del Reglamento:
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Experiencia del Postor en la Especialidad

Capacidad Técnica y Profesional

B.1 | Calificaciones del Personal Clave

Formacién Académica Cumple

Residente de Obra: Ingeniero Civil

B.2 | Experiencia del Personal Clave

1. Residente de Obra: 2 afios de experiencia como: Residente de obra

| ylo feje de supervision y/o supervisor, inspector y/o coordinador en:
obras de la especialidad y subespecialidad del literal A.

2. Especialista en impacto ambiental y seguridad: 01 afio de
experiencia como: Especialista, ingeniero, supervisor, jefe Cumple
responsable, coordinador o la combinacién de estos, de: Ambiental,
mitigacion ambiental, ambientalista, Monitoreo y mitigacion ambiental,
Impacto Ambiental, Medio Ambiente 0 SSOMA, Seguridad y salud

ocupacional, Seguridad e Higiene.

Chmplé
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Eperiecia del Posto en

B Capacidad Técnica y Profesional

B.1 | Calificaciones del Personal Clave
Formacién Académica Cumple
Residente de Obra: Ingeniero Civil

B.2 | Experiencia del Personal Clave

1. Residente de Obra: 2 afios de experiencia como: Residente de obra
ylo feje de supervision y/o supervisor, inspector y/o coordinador en:
obras de la especialidad y subespecialidad del literal A.

2. Especialista en impacto ambiental y seguridad: 01 afo de

experiencia como: Especialista, ingeniero, supervisor, jefe, No Cumple

responsable, coordinador o la combinacién de estos, de: Ambiental,
mitigacion ambiental, ambientalista, Monitoreo y mitigacion ambiental,

Impacto Ambiental, Medio Ambiente 0 SSOMA, Seguridad y salud

ocupacional, Seguridad e Higiene.

SOBRE LA NO CALIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR: CONSTRUCTORA PACIFICO
C&GE.LRL

De la experiencia presentada para acreditar al RESIDENTE DE OBRA: Ing. Ivan Ernesto Rios Carranza:

1. En el folio 102, el postor presenta una CONSTANCIA LABORAL emitida por el CONSORCIO NACIONAL
KARL WEISS, donde precisa que el profesional referido laboréd como RESIDENTE DE OBRA en el proyecto
mencionado en el documento desde el 14 de julio del 2020 al 15 de enero del 2021, sin embargo la emision
de la constancia tiene fecha anterior al término del servicio del profesional : 10 de enero del 2021, motivo
por tal genera una INCONGRUENCIA en tal documento, ya que las constancias de prestacién no pueden
ser emitidas con anterioridad al término de la prestacion del servicio.

2. Enelfolio 103, postor presenta una CONSTANCIA LABORAL emitida por el CONSORCIO RAZURI donde
precisa que el profesional referido laboré como RESIDENTE DE OBRA en el proyecto: “MEJORAMIENTO
Y REHABILITACION DE LA I.E N°0125 - DULCE AMANECER DEL DISTRITO DE RAZURI, PROVINCIA
DE ASCOPE, REGION LA LIBERTAD, sin embargo en la parte inferior del certificado describe que el
nombre del proyecto distinto, sefialandolo como: MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD DE RAZURI,
PROVINCIA DE ASCOPE REGION LA LIBERTAD, siendo esto INCONGRUENTE a la solicitud de
experiencia del profesional, lo cual no permite al comité realizar la validacién de la experiencia del

esional.

/Z;?:nismo, en el mismo CERTIFICADO DE TRABAJO, no precisan de manera legible quien EMITE el
certificado de trabajo, lo cual resulta contradictorio con lo precisado en las bases integradas..."Los
documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo

/ desemperiado, el plazo de la prestacién indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacion, el nombre de

la_entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien
v suscribe el documento’(...)
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CONSORCIO NACIONAL KARL WEISS

E/ CONSORCIO NACIONA KARL WEISS, a través de su Representante
Legal, otorga el presente:

CONSTANCIA LABORAL

Al profesional de acuerdo a la categoria del servicio; Ing. IVAN ERNESTO
RIOS CARRANZA, identificado con DNI N° 18138773, con CIP N° 72257,
quien laboré como Supervisor de Obra en el proyecto: "REHABILITACION
Y RESTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA EMBLEMATICA KARL WEISS ~ CHICLAYO -~ DISTRITC DE
CHICLAYO - PROVINCIA DF LAMBAYEQUE", con un periodo controlado
desde el 14 de Julio del 2020 al 15 de enero del 2021 haciendo un total de
175 dias calendarios.

Demostrando durante el desempefio de sus funciones, Eficiencia,
Honradez y Responsabilidad, el siguiente Certificado de Trabajo se extiende
para los fines conveniente.

Chiclayo, 10 de enero del 2021 /

/
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/ "1 CARKOS MIGUEL BRYSON VENEROS
REPRESENTANTE COMUN

/ CONSORCIO NACIONAL XARL WEISS
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CONSORCIO RAZURI

El CONSORCIO RAZURI, através de suRepresentante Legal, otorga el presente:

CERTIFICADO DE TRABAJO

Al Ing. IVAN ERNESTO RIOS CARRANZA, identificado con DNI N°
18138773, con CIP N° 72257 quien laboré como Ingeniero Supervisor de Obra.
en la Obra: "MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA LLE. N° 0125 - DULCE
AMANECER DEL DISTRITO DE RAZURI, PROVINCIA DE ASCOPE, REGION LA

IBERTAD", desde el 10 de diciembre del 2012 al 29 de Julio del 2013, (210 dias
' : : nper r iencia,

calengario gemostrango auranie €l cesempeno ge sus Tu 10 es,
Honradez y Responsabilidad.

Se extiende el presente Certificado de Trabajo para los fines que el solicitante

estime conveniente.

Trujillo, 08Bde agosto del 2013

REPRESTHIANTE LLGAL

VEJORAMIENTO CEL CENTRO OF SALUD DE RAZURI DISTRITO DE RAZURIL PROVINCIA DE ASCOPE RECION LA LIBERTAD.
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3. En los folios 105, 115 y 119, el postor acredita experiencia del ing Ivan Ernesto Rios Carranza, como
SUPERVISOR DE OBRA, folio 105 (MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHADIN), folio 115 (ORIENTE
CONTRATISTAS GENERALES), folio 119 (ORIENTE CONTRATISTAS GENERALES); el comité al
evidenciar INCONGRUENCIAS en los certificados anteriores realiza una busqueda en el portal SEACE 3.0,
encontrando que el postor CONSTRUCTORA PACIFICO C&G , ha presentado su oferta en el proceso de
seleccion: LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°01-2025 convocado por la MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE CHACHAPOYAS : CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA IOARR: ;RENOVACION DE PUENTE;
EN EL (LA) CAMINO VECINAL (PUENTE MOLINO), TRAMO: EMP. AM ¢ 109 ; EL MOLINO ¢ EMP.
0101027 EN EL CENTRO POBLADO EL MOLINO, DISTRITO DE CHACHAPOYAS, PROVINCIA
CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS,, CUI N° 2641283, tal como se muestra en la ficha del
procedimiento de seleccion que se evidencia a continuacion::

okt e mgitre

Fecha de registro
Hora de regitro
Usuario de repstro.
Fecha de presentacidn
Hora de presentacién

IPE Discapacitades.
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Proveedor con RK

CONSTRUCTORA PACIFICO (G ELRL

M Toc e documents o
usM oo, doumenty s
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1087205 Esado de regitro ido
) £t 6l propuesta et
ansm Hotho e Observacn
WSS Jataciéa
)
b Empresd integrada por discapacitados L)
Tipa Archivo Tamado Archivo Documento
OFERTAPUBNTE HOLNO.20 "l an Al
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En esa medida, se procede a descargar la oferta presentada, y encuentra que el postor acredita la experiencia con
constancia de prestacion de servicio del mismo profesional “IVAN ERNESTO RIOS CARRANZA” como SUPERVISOR
DE OBRA en el Procedimiento de seleccion del GORE AMAZONAS y como RESIDENTE DE OBRA, en la
Municipalidad de Chachapoyas, considerando las mismas fechas, pero con diferente proyectos considerando que la
prestacion de servicios se realizé en la misma Municipalidad, tal como se evidencia a continuacion:
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P
{JA # MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHADIN
7o Ao del Centenario de Machu Picchia para of Mundo”

CONSTANCIA

£l Alcalde de la Municipal de Chadie: hace constar:

La profesional Ingeniero Ciwil Sr. Ing. JVAN ERNESTO RIOS CARRANZA,

identificado con DNI 18138773, contratado por la MUNICIPALIDAD DISTRITAL Df
CHADIthlabwdoenemenudnddpmyecta'
REHAZILTACION Y MEJORAMIENTO DEL 1E 211 ~ - NIVEL PRMARM EN i SECTOR
DECWNYVACUCHINGANAENELD‘STRITODECHADN PROVWCMD!
CHOTA- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA', durante un plozo de 260 dios
11 de octubre del 2010 hosta el 28 de Junio del 2011,

calendarios entre

Desempediando su porticipocion responsable y eficcziente v favor de esta
Institucion, cumpliendo y culminando sus labores de acuerds al contrato celebrado

por ambas partes, cumpliendo con la entrega de la Liquidecion Técnica y Financiera.

Se expide el presente certificado o solicitud del iteresado, para los fines que

estime por conveniente,

Chadin, 34 de octubre del 2011,

.)om::miuwﬂi
/
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() MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHADIN

7 “Aflo del Centenario de Machu Picchu para of Mundo®
CONSTANCIA

£l Akcolde de lo Municpal ge Chadin hace constor

El profesion Ingeaiero Col $r. Ing. JVAN ERNESTO RIOS CARRANZAY identificado

AD DISTAIT Al Ok CHAQH, i
eBpihyi e ting

con DNI 18138773, contratado lo MUNICIPALID

SECTOR DE CHADIN Y YACUCHINGANA EN L DISTRITO DE
DE CHOTA- DEPARTAMENTO DE C
11 de Octub

calendanos entre ¢

re del 2010 hasta el 28 de Junio del 2011

Desempehando su participacion responsable y eficormente a fovor de esta

institucion, cumpliendo y culminando sus labores de acuerdo ol contrato zelebrado por

ambas portes, cumplendo con i er irega o¢ (o Liguigacion Téerco b 4 Binanciero,

Se expide lo presente cenficado @ solicitud del interesade, pora los fines que

estime por conveniente.

Chadin, 14 ae octubre def 2011

,z,i;;.......

Mﬂlﬁ

e ENELFOLIO 105, CONSTANCIA PRESENTADA PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIAEN EL PROCESO
CONVOCADO POR EL GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS.

e ENELFOLIO 196, CONSTANCIA PRESENTADA PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN
EL PROCESO CONVOCADO POR LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS




COMITE

CRIENTE CONTRATISTAS GENERALES SA ORIENTE CONTRATISTAS GENERALES 5.A.

CONSTACIA DE TRABAJO

CONSTACIA DE TRABAJO

El que saseribe Gerente Getieral de 'a Engpresa ORIENTL CONTRATISTAS GENERALES | .’:"4 El que sincribe Gerenie General de la Empress ORIENTE CONTRATISTAS GENERALES

Cernfica que | Certifica que

1 Ingenien Civil VAN ERNESTO RIOS CARRAN/A Jos regist ! Colagio de lklngmlml ™0 VAN ERNESTO RIS CARK xﬁw o resistro del Colewio de

PERVISOR DF OBRA

Ingenicaos del Perd Ree. CIP 72257, ha desarrollado servicios defdt
o el paquete e obray en s Socakidaes | demonuodi:
REHABILITACION DE 02 INFRATSTRECHRAS £ COLEGIOS ACKONALES TR
105 DISTRIOS DE CHICAMA, EN 1A PROVINCIA D5 8SCOPE = LA LIBIRTAD"

para ] Enipress e pagoete de proyectos Asignados a su cargo

cango:

PERIODO LABORAL:

PERIODO LABORAL:

T s Servicios de desarrokiron entre ¢ 14 de Agosto del 2006 hasta ¢f 29 de Diciembre del 2000
Los Servicios de desarroliaron cetre i 4 de Agosto del 2006 basta ¢l 29 de Drorembre el 2006 I

10 CHICLIN
o venificacion Trazo y Replanwo de Fstructiras Existentes. | 10 CHICLIN
o Control y Acondicinmmiento de Flementos |strocturales ‘ ¢ Ty replanieo de la Via Alterna a b cioddad
o Replamoo de Elementos sctives ¥ pastvs de fas estestuas afeciadas [ ' o Desbroce y apertura de via con maquinaria pada
o Fyaluacion de Andfisis de Cargas on estructinas @ evalur, v! o Corte de Temeno a nivel de Sub rasante
o Evaluacion de Calcolo do acero en fas sstrustiras existentes, ’? o Nivelacidn y Perfilado a Nivel de Terreno de Confonmacin
o Caleulo y andlisis de estrociuras en Jos ambierites a ser | j* o Adecuscitn de Lives de Red de Disibuciie y conse
rehabilitados : 3 E ¢ Confonmacion de plataforma de carpeta de rodadurs
? i o liprimacién Asfiltica MC- 250,

Flaboracion de Expediente 18enico pars su provima cvaltaciin y

aprobacion presupoestal por DGC- PNRCY o Carpets Astiltica en Frio,
¢ Rodillada de Estructura msfaltica

s : : o Apertra v sefalizacion de la via
Se expide el presente ¢ soficitud del interesado para los firks que estime convenientes portla $ KhEzIcOR do

Se expide ¢l presente a solicited del interesado para los fines que estime coavenientes

Trugitio, 03 de eiero del 2007

W’% anlv’u‘

ORENTE CONTRA™S TA GENRR A%

e ENELFOLIO 115, CONSTACIA PRESENTADA PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EN EL PROCESO
CONVOCADO POR EL GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS.

e ENFOLIO 216, CONSTANCIA PRESENTADA PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN EL
PROCESO CONVOCADO POR LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPQOYAS
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E que suscribe Gerente General de La Empresa ORIENTE CONTRATISTAS GENERALES

Certifica que:

E} Ingeniero Civil VAN ERNESTO RIOS CARRANZA fon repistrn del Colegio ée

para ¢l mum de abras desominada 'COWRUCCI&N y WA
COLEGIO N»\GONAL ELIAS AGUIRRF msmm DE CHICAMA - LA UBERTAD' pm Ix
Fmprm Asignindosele Lis Sipuientes mpnm.\bll‘d adesasucage.

PERIODO LABORAL:

Los Servicios de desarrollaron entre v[fl’» Ao Noviembre del 2605 hasta l 21 de Julio del 2006 l

10

CHICAMA

o Control de! Trazo y Replanteo de Estructuras Existentes

o Verificacion de Acondicionamiento de Elementos Estructurales,

o Replanteo de Elementos activos y pasivos de Lis estructuras afectadas
o Anilisis de Cargas en estructuras a evaluar

o Evaluacion de Cileulo de acere en las estructuras existentes,

o Calculo y andlisis de estructuras en los ambieates o ser rehablitados,
»  Elaberacion de Expediente Tecnion

Se expide of presente a solicitud del interesado para los fines (ue estime convenlentes

Trujifio, 24 de julio del 2006,

WG PO n.un
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omrwe b umquui

217

ORIENTE CONTRATISTAS GENERALES S.A.

CONSTACIA DE TRABAJO

El que suscribe Gerente General de e Emprest ORIENTE CONTRATISTAS GENERAL s

Centifica que:

II | Ingeniero Civil IVAN ERNE STO RIOS CARR \\/AI o reyistro del Colegio de
Ingenicros del Peri Reg. (W 2337, e \ ESIDENTE DE OBRA

para la Empresa, augnindosele las siguicnies respossabilidades a su cargo:

PERIODO ALd

Lo Servicios de desarrollsron entie (I[l e Noviembre del 2008 hasta of 21 de Jalio del 2006 I

10 CHICAMA

Corte de Terreno  nivel de Sub rasante
Nivelacid v Perfitado a Nivel de Temeno de Conformacion
\dm‘.xh‘ul‘ de Linea de Red de Distnbucion y cones
Confarmackn de plataforma de carpets de rodadura

o linprimacion Asfaitica MC- 25

o Carpeta Asfiltica en Caliente PEN 5060
Rodillsda de Estructuna astiltica
Apertura y seflatizacid de la via

20 CHIQUITOY

Corte de Temeno a nivel de Sub rasanie
Nivelacion v Perfitado 2 Nivel de Temno de Conformacicn

) Adec m;‘m. de | inca de Red de Distibucion y cones
Conformacién & platrforma de carpeta t rodadus
imprimacin Asfaltica MC- 250
Carpeta Asfiltica en frie
Rodillada de Esinxtura asfaltica

o Apertara y sefalizacion de la via

Sc expide ol presente & solicitud dhel indereado pars ki (S o ESME CORORICTIES

n'% Wk

SERNTE G
LAENTE CONTRATTA SANCRAES

e ENELFOLIO 116, CONSTACIA PRESENTADA PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EN EL PROCESO

CONVOCADO POR EL GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS.

e ENELFOLIO 217, CONSTANCIA PRESENTADA PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN
EL PROCESO CONVOCADO POR LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS

En esa medida, al realizar una comparacion entre la propuesta presentada por el postor y la declaracion jurada incluida
en su oferta en el contexto del proceso convocado por el Gobierno Regional de Amazonas. En el primer cuadro
comparativo, se puede constatar que el mismo postor esta declarando a un profesional, que ostentar diferentes cargos

isma municipalidad en el mismo periodo con la titularidad de dos cargos diferentes en dos obras diferentes,

en la misma fecha y condiciones que se cruzan en el tiempo. Se ha mencionado que ambos cargos son de
responsabilidad y que la presencia del personal en dichas obras es fundamental para la adecuada ejecucion de estos.
Sin embargo, esta afirmacién evidencia una imposibilidad fisica, pues resulta incompatible con las funciones y
responsabilidades concurrentes, vulnerando asi la normativa vigente en materia de contrataciones publicas,
especificamente lo establecido en la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, y su Reglamento y sus
modificaciones (Reglamentacion vigente al momento de emitir las constancias de prestacion de servicio por parte de

la Municipalidad).

Ademas, la responsabilidad exclusiva del postor en la veracidad de las declaraciones incluidas en
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su propuesta, conforme a lo establecido en el Anexo N° 3 de las Bases Integradas, refuerza la gravedad de esta
inconsistencia, dado que la presenta como declaracion responsable. El comité, en ejercicio de sus atribuciones, no
estd facultado para interpretar, subsanar ni presumir informacién no verificable o que presente contradicciones
evidentes. La existencia de esta incongruencia compromete la confiabilidad del instrumento de evaluacion, afectando
la validez de la experiencia acreditada, ya que la duplicidad de cargos imposibilita el cumplimiento efectivo de ambos
roles de manera simultanea. Este comportamiento, ademés, constituye una tentativa deliberada por parte del postor
de cumplir los requisitos de la licitacion mediante medios no verificables, induciendo a error al érgano evaluador y
presentando documentacion inexacta o falsa, configurando una causal de exclusién objetiva segun lo previsto en la
normativa mencionada y en los principios rectores de veracidad, transparencia e integridad que deben prevalecer en
los procesos de seleccion publicos. En consecuencia, la presencia de esta grave inconsistencia justifica la
DESCALIFICACION del postor, en aras de salvaguardar la legalidad y la transparencia del procedimiento

de seleccion.

DEL ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL Y SEGURIDAD:

1. Afolios 109, EI CONSORCIO AG&M, emitid certificado a favor del Ing. Oymer Zarate Rafael como se
muestra a continuacion:

El

— CONSORCIO AG & M

CERTIFICADO

El que suscribe, El Representante legal Sr. SEGUNDO ARMANDO GUEVARA
VILCHEZ del consorcio AG & M, Con RUC 20606677465

CERTIFIC#A:

Que, el Ing. Oymer Zarate Rafael, con registro CIP N° 240263 e
identificado con DNI N° 73333690, ha laborado en el cargo de
RESPONSABLE EN SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO Y
MEDIO AMBIEMNTE (SSOMA) en la ejecucién de la obra:
“INSTALACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE Y DESAGUE DE LAS LOCALIDADES DE MONTANGO,
PRIMAVERA, LAS CHONTAS, PUYAYA, LA HACIENDA, BARRIO
NUEVO, LA UNION Y BUENOS AIRES, DISTRITO DE SANTA
ROSA - JAEN - CAJAMARCA™; durante el pericodo de! 19 de enero
deli 2021 al 22 de octubre del 2021 y cuyas metas
cemprendieron:

Comité, procedi6 a realizar la verificacion correspondiente en la plataforma SEACE, a fin de constatar si en el
Expediente Técnico y en las Bases Integradas se ha requerido expresamente la presentacion o acreditacion
de un profesional responsable en Seguridad, Salud en el Trabajo y Medio Ambiente (SSOMA), conforme se

detalla a continuacion:

PLATAEORMA SEACE, muestra como se puede observar el CONSORCIO AG&M fue contratado por la
unicipalidad Distrital de Santa Rosa - Jaén
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1+ INSTALACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DE LAS LOCALIDADES DE MONTANGO, PRIMAVERA, LAS CHONTAS, PUYAYA, LA HACIENDA, BARRIO NUEVO, LA UNION Y BUENOS AIRES, DISTRITO DE SANTA ROSASJAEN-CAJAMARCA.

Codigo CUBSO: T411210040824 Cantidad: 1 Unidad Reserva Para MYPE: 9 Pquete N
Denominacidn del Bien o Servicio Comin VR VE / Cuantia de la contratacién 14,413,360 Soles Estado:
% Acciones
Pestor WYPE  LeydepromociondelaSeha  Bonificacién colindante (Contratacidn fuera de provinclade Limay Cala)  Cantidad adjudicads  Meonto adjucicado
CONSORCIO - CONSORCIO AGRM oS N ) 297,001
20495136231 - INVERSIONES MEDINA CONSTRUCTORAY CONSULTORA S A.C. o N N
20600346025 - CONSTRUCTORA Y CONSULTORAAG Y G ELR.L. NN o

Fuente: https:/lprod2.seace.gob.pelseacebus-uiwd-publfichaSeleccion/fichaSeleccion.xhtm!?id=1f2967b3-
1017-473¢-9809-6de0c732e1d6&ptoRetorno=LOCAL

Se realiza la busqueda en el Expediente Técnico de Obra:

Opclones del procedimiento

Ver do Bam' Ver acclones generales al Ver historial de Ver listado de acciones de

Ver oficios de supervisien

H &

procedimiente
B
'-;7:-;:: consultas Ver Ch I "

Fuente: https://prod2.seace.gob.pelseacebus-uiwd-publfichaSeleccion/fichaSeleccion.xhtm|?id=1f2967b3-
1017-473¢-9809-6de0c732e1d6&ptoRetorno=LOCAL

Se efectud la descarga del archivo FINANCIAMIENTO GASTOS GENERALES

Gastos generales fijos y variables

Yo Nombre dl Archivo Fecha d Regtro Tanafo (8
1 FINANCIAMIENTO GASTOS GENERALES. paf 23/10/2020 19:03:46 1408.7

Encontrando los siguientes Profesionales:

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES Y UTILIDAD
T T ' e T T T ]
PROYECTO: “INSTALACIOMN, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DE LAS LOCALIDADES DE MONTANGO,
PRIMAVERA, LAS CHONTAS, PUYAYA, LA HACIENDA, BARRIO NUEVO, LA UNION Y BUENOS AIRES, DISTRITO DE SANTA ROSA-JAEN-
CAJAMARCA"

FECHA:| OCTUBRE 2020

A COSTO DIRECTO (CD) 10,621,485.64
MATERIALES 5,390,450.96
MANG DE OBRA 4.337.222.67
EQUIPOS ¥ HERRAMIENTAS 864,802.99
B GASTOS GENERALES DE OBWA 1,062,148.66 "10.00% CD
ITEM DESCRIPCION uno | cant. |INCIDENCH cogro uni. PARCIAL, % cp
8-01 GASTOS GENERALES FIIOS 16,353.67 0.16% CD
B-Qr.01 GASTOS INDIRECTOS VARIOS 2,000.00
LEGALES, NOTARIALES Y DE ORGANIZACION [GLB 1.0 1.00 500.00 500.00,
DOCUMENTOS PARA FIRMA DE CONTRATO _|GLB 1.0 1.00 1,500.00) 1,500.00
B-01.02|GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA 14.353.67
INGENIERO ESP, LIQUIDACION DE OBRA MES 10 1.00 8.000.00 8.000.00
INGENIERO ASISTENTE LiQ. MES 1.0 0.50) 5.000.00 2.500.00
SECRETARIA MES 1.0 0.50) 1.800.00) 900.00
CONTADOR MES 1.0 0.25) 3.000.00 750.00)
—_MPRESIONES ¥ COPIAS aLe 1.0 1.00) 703.67 703.67
PLOTEOS GLB 1.0 1.00 1,500.00 1.500.00
802 GASTOS GENERALES VARIABLES 1.045,794.89 5.85% CD
&8-22.01 PERSONAL TECNICO Y PRROFESIONAL 644,100.00 -
RESIDENTE DE OBRA MES 12.5 1 9.000.00 112,500.00,
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Y
SALUD OCUPACIONAL MES g2 . 8,800.00 89.000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL MES 12 1 5.500.00 66,000.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD MES 12 1 5.500.00 ©6,000.00
MAESTRO DE OBRA MES 12 2 ,500.00 108,000.00
SECRETARIA PARA OFICINA MES 12 2 1.800.00, 43.200.00
ALMACENERO MES 12 a 2,000 00 96,000.00
GUARDIAN MES 12 s 1.800.00 86.400.00
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Asimismo, se efectlia la busqueda en las Bases Integradas de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA
ROSA, ADJUDICACION SIMPLIFICADAN®  AS-DU114 2020-SM-2-2020-MDSR/CS-1

A.3 | EXPERIENCIA DEL. PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Requisitos:

| Cant, | Cargo Experiencia
Acreditar experiencia de veinticuatro (24) meses
como minimo, habiéndose desempeiiado como
Residente o supervisor o Inspector o Gerente de
01 Residente de Obra Construcciéon o Jefe de Supervision o la
Combinacién de estos, en la ejecucién de obra o
inspeccion de obra o supervnsu‘)n de ?bra en
obras de saneamiento o similares. _\
Acreditar experiencia de Doce (12) meses;como
~\ minimo, habiéndose desempeﬁadoLcomo
( Especialista, ingeniero, supervnsor\ Jef \
responsable, coordinador.o:la combvqacnén de\“w
|estos, en seguridad y s salud ocupacnonal o
seguridad e higiene ocupac:onal o segundad de
obra o seguridad en el trabajo o segundad y salud
ocupacional y medlq agnbxente 0 salud ocupacional
o implementacién de, planes de 'seguridad e
Ao | higiene ocupauonal en ejeclmé'n y/o inspeccién
ylo supervnsx()n de obra en ge‘fr\eral

Especialista en Seguridad en Obra ||

01 y Salud Ocupacional

De la revision efectuada tanto al Expediente Técnico como a las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11 AS-DU114-2020-SM-2-2020-MDSRI/CS-1, se advierte que la
Entidad requirié expresamente la participacion de un Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional.
Sin embargo, al efectuar la comparacion con el certificado presentado por el CONSORCIO AG&M a favor del
Ing. Oymer Zarate Rafael, se observa que dicho documento consigna el cargo de responsable en Seguridad,
Salud en el Trabajo y Medio Ambiente (SSOMA), el cual no corresponde al perfil exigido, siendo cargos
claramente diferenciados en su denominacién y alcance funcional. En tal sentido, no resulta procedente
considerar dicha experiencia como valida para acreditar al ESPECIALISTA DE SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO
AMBIENTE exigido en el presente procedimiento de seleccion.

Por tal motivo el comité no considera valida la experiencia del profesional en mencién, por tal motivo el
profesional propuesto NO ACREDITA el requisito de calificacion solicitado en las bases integradas.

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

La evaluacion se realiza en base a (100) puntos.

Se da inicio a la etapa de Evaluacién de Ofertas Técnicas de conformidad a lo establecido en el numeral 73.1 del
articulo 73 del Reglamento, las ofertas son evaluadas de acuerdo a los factores de evaluacién establecidos en las
bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:
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NT/

0

** De la experiencia del especialista en ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL
Y SEGURIDAD presentada, no acredita los 03 afios solicitados para acceder a los
15 puntos.
_ EXPERIENCIAACREDITADA '~ =
26/12/2019 {
A. EXPERIENCIA EN LAl 14/08/2020 30/08/2020 17.00
01/06/2021 29/12/2021 212.00
iglchlglﬁll\-ll_DAD DEL 20/01/2021 24/03/2021 64.00
16/05/2022 02/06/2022 18.00
PERSONAL CLAVE 18/07/2022 10/08/2022 24,00
05/09/2022 02/12/2022 89.00
02/03/2023 20/04/2023 50.00|
02/03/2023 20/04/2023, 50.00
01/11/2023 03/11/2023 3.00
15/11/2023 28/11/2023 14,00]
28/12/2023 16/01/2024 20.00;
— e
B. SOSTENIBILIDAD
AMBIENTAL [13] puntos
C. INTEGRIDAD EN LA
CONTRATACION PUBLICA [10] puntos
D. GESTION DE CALIDAD [10] puntos
E. GESTION DE RIESGOS [00] puntos
F. GESTION DE PROCURA [15] puntos
G. SEGURIDAD Y SALUD [15] puntos
S R heae 2 ’? ek “‘";‘% " x';iﬂ

EVALUACION ECONOMICA DE LA OFERTA

La evaluacion se realiza en base a (100) puntos.
Continuando con el procedimiento se realiza la Evaluacion Econémica de la Oferta de conformidad a lo establecido

en el articulo 74 del Reglamento, obteniendo el siguiente resultado:

A

k
1
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La eval istird en otorgar el

uacion cons
Evaluacién: méaximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y se otorga a las demas ofertas
Se evalla considerando el | puntajes inversamente proporcionales a sus
precio ofertado por el postor que | respectivos precios, segun la siguiente

debe encontrarse en el rango | formula: Po = 490,756.50 x 100

entre el 95% y 110% de la

cuantia de la contratacién. Los | Po = Mbx Pmax 490,756.50

evaluadores descalifican las Mo

propuestas que no cumplan el Po =100.00

referido rango. Po = Puntaje de la oferta econdmica a evalug
Mo = Monto de la oferta econémica

Acreditacion: Mb = Monto de la oferta econémica méas Puntaje Obtenido = 100
baja puntos.

Se acredita mediante el
documento que contiene la | Pmax = Puntaje maximo
oferta econémica (Anexo N° 6).

[PUNTAJE MAXIMO EQUIVALENTE A
100 PUNTOS] * punt

s

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

A continuacion, el Comité de Seleccion en merito al Articulo 80° del Reglamento de la Ley General de Contrataciones
Publicas y conforme a los resultados obtenidos de la Revision de los Requisitos de Calificacion y Evaluacion de la
Oferta, se procede a otorgar la BUENA PRO, segun los Acuerdos tomados:

Acuerdo tomado:

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N°01-2025-GRA/C-1,
para la ejecucion de la obra: “CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE
CERCO; ENEL(LA) IE 18154 - OCUMAL EN LA LOCALIDAD CHUQUIMAL, DISTRITO DE OCUMAL, PROVINCIA
LUYA, DEPARTAMENTO AMAZONAS, CON CUI N°2421242, al postor CONSORCIO EJECUTOR CHUQUIMAL
por S/ 490,756.50 (Cuatrocientos noventa mil setecientos cincuenta y seis con 50/100 soles), no incluye IGV.

SEGUNDO: DECLARACION DE VERACIDAD el colegiado que al final suscribe declara que la informacion recibida
por el unico poster y los hechos consignado por este, fueron tramitados tomando en cuenta lo sefialado en la Ley
, articulo 1.7 Principio de presuncion de veracidad: “En la tramitacién del procedimiento administrativo, se
presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley,
responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite prueba en contrario”. En tal sentido,
se presume como cierto todo lo presentado por cada postor, salvo que se haya identificado algun caso especifico en
esta etapa en que se haya vulnerado tal principio, de ser el caso, ha sido expuesto en el desarrollo del documento,
sin perjuicio de la responsabilidad de la fiscalizacién posterior.

" De acuerdo con lo sefialado en el numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento.
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TERCERO: Publicar la Buena Pro el dia 24 de julio del 2025.

En sefia! de conformidad, firman los integrantes del Comité la presente acta.

) 7 = )
Christian Sotis Veiarde Alvaro Celis Ma}tés
Primer Miembro

Antony Atilio Visélot Cafnus
Segundo Miembro




